1) Knauz, Monum. eccl. Strigon. II , 6 9 1 . 
2) Ezen 1-sö kérdopont egészben így szól : In primis videlicet, quod 

bonae memoriae Nicolaus, apostolicae sedis legátus in Regno Ungariae, tem-
pore dictae legationis (1301 — 2.) constitutionem publice edidit et publicari 
fecit, in qua maioris excommunicationis sententia in omnes et singulos occu-
patores seu violentos detentores ecclesiarum vel bonorum ecclesiasticorum 
suae legationis promulgatur. 

•) E 2-ik kérdopont egészben így szól : Item, quod dictus Nicolaus post 
duos menses a tempore dictae publicationis occupavit per violentiam eccle-
siam Quinqueecclesiensem. 

4) Henrik bán a Német-Ujváriak nemzetségéből. 
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t a t e idem Her r icus contul i t ecclesiam p raed ic t am et Castrum dicto cautor i V 
Respondi t , qu ia coegit cap i tu lum dictae ecclesiae ad hoc, ut t r ade re tu r 
ipsi cautori ecclesia et Castrum. In te r roga tus, quomodo seit ? Dixit , qu ia 
vidi t et praesens fu i t . I n t e r r o g a t a : ubi coegit eos, dic tum capi tu lum ? 
Respondi t in loco f r a t r u m Minorum. In te r roga tus , quomodo seit ? Dixit , 
qu ia vidit . In t e r roga tus : quomodo coegit ipsum cap i tu lum ? Respon-
dit, quod dum esset cap i tu lum to tum in dicto loco f r a t r u m coaduna tum et 
congregat imi ad ins tan t iam dicti Herr ic i , idem Her r i cus dixit eidem capi-
tulo et omuibus de ipso capi tu lo : Nisi mihi detis unum, qui custodiat ad 
voluuta tem m e a m dic tam ecclesiam et Castrum, ego ponam u n u m barba-
tum, qui bene reget vos. In te r roga tus , quomodo seit ? Dixi t , qu ia vidi t et 
audivi t . E t post haec omnes de capi tu lo ipsumque cap i tu lum t r ad ide run t 
d ic tam ecclesiam et cas t rum dicto cantor i . In t e r roga tus , quomodo seit ? 
Dixi t , qu ia vidit . I t em in ter rogatus , quomodo t radi t imi fu i t ipsum castr imi 
et ipsa ecclesia dicto cautor i ? Respondi t , quod de consensu et vo lun ta te 
dicti Herr ic i , e t t imore ducti t r ad ide run t cantor i dicentes : Fac i a t i s admodo, 
quid quid vultis. I t em in te r roga tus : quo anno t r ad i tum f u i t ipsum castr imi 
et ecclesia dicto cantor i ? Respondi t , quod sunt iam duo anni et p lus a 
festo Nicolai c i t ra . In te r roga tus , quo mense ? Respondi t : De mense Novem-
bris vel Decembris secundo vel ter t io die post ipsum fes tum sanci i Nicolai . 
— In te r roga tus , quomodo seit ? Dixit , quia vidit et p raesens fu i t . In ter -
rogatus , si d i e s i s Nicolaus sit verus can to r d ic tae ecclesiae Quinqueeccle-
siensis ? Dixit , quod tunc era t verus cantor . In t e r roga tus , quomodo seit ? 
Dixi t , qu ia u t eba tu r officio can to ra tus . In te r roga tus , quomodo seit ? Dixi t , 
qu ia vidit . In t e r roga tus , si nunc e t iam idem Nicolaus est cantor dictae 
ecclesiae ? Dixit , quod nescit. In te r roga tus , si de volunta te et consensu dicti 
capituli d ic tam -ecclesiam idem cantor tenet ? Respondi t , quod non. I tem 
in te r rogatus , quomodo seit ? Dixit , qu ia nul lus de capi tu lo in t romi t t eba tu r 
ad Castrum ad officiendam ecclesiam. In te r roga tus , quomodo seit ? Dixi t , 
qu ia vidit . et vidi t ext ra capi tu lum in die ta ecclesia celebrare per quosdam 
capel lanos ipsius cantor is non habentes vocem in ipso capi tulo de m a n d a t o 
ipsius cantor is dicentis : Si ipse veniret , ego non redderem Castrum nisi 
Herr ico bano, pro quo teneo d ic tum Castrum. In te r roga tus , quomodo seit ? 
Dixi t , quia vidit et audivi t . 

I t em super I I I . ar t iculo in te r rogatus , qui sic incipi t : I tem, quod 
dicto tempore etc. pr imo sibi perlecto per ordinem et dis t incte suo iura-
mento, dixit se nihil a l iud scire, nisi u t sup ra dixit in proximo art iculo. 

I t em super I I I I ' 0 ar t iculo, qui sic incipi t : I tem, quod occupavi t per 
violentiam 2) etc. pr imo sibi per ordinem lecto suo iu ramento dixit vera 
esse, quae in dicto ar t iculo cont inentur . In te r roga tus , quomodo seit ? Dixit , 

') E 3-ik kérdó'pont egészben így szól : Item, quod dicto tempore occu-
pavi t per violent iam Castrum Quinqueecclesiensis ecclesiae. 

2) E 4-ik kérdapont egészben ez : Item, quod occupavit per violentiam 
alia bona dictae ecclesiae, illis exceptis, quae in comitatibus Tolnensi et 
de Barana, 
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q u i a vidit exactores dicti cantor is in villis episcopalibus ct iu villis e t iam 

praepos i tu ra l ibus et decimatores per dioecesim dic tae Quinqueecclesiensis 

ecclesiae, respoudentes de f ruc t ibus , reddi t ibus et p rovent ibus dicto cantor i 

de dictis villis. In t e r roga tus , q u a n d o die ta bona idem can to r occupavit ? 

Dixi t , a tempore, quo obt inui t d ic tum Castrum, et nunc tenet et possidet. 

In t e r roga tus , q u a e bona sunt illa, quae per violentiam occupavi t d ic tus 

c a n t o r ? D i x i t : commuui ter omnia bona exis tent ia ex ista p a r t e D r a v a e ; 

scilicet villas, viueas, p r a t u m , silvas et molendina. In t e r roga tus , quomodo 

seit ? Dixi t , qu ia vidi t . I n t e r roga tus , qui fue re praesentes , quando idem 

can to r p raed ic t a occupavi t ? Respondi t , quod e ran t mult i , de quorum noini-

nibus non recorda tu r . In t e r roga tus , de quo mense et die f ac t a fu i t d ie ta 

occupat io ? Respondi t , quod de mense Novembr is vel Decembris ; de die 

dixi t se uescire a l i ter , nisi u t sup ra dixit . 

I t em in te r roga tus super V. ar t iculo, qui sic incipit : I tem, quod post 

dictaui occupat iouem x) etc. p r imo sibi per ordinem lecto, suo iu ramento 

dixi t vera esse, q u a e in dicto ar t iculo cont inen tur . In te r roga tus , quomodo 

seit ? Dixi t , qu ia vidit . I tem in te r rogatus , quomodo potu i t tenere dic tam 

ecclesiam, Castrum et bona ipsius ecclesiae violenter ? Dixit , per po ten t iam 

dicti Herr iei , quem ipse can to r vocat dominum suum. et nisi esset d ic tus 

Herr icus , ipse cantor non potuisset p raed ic ta tenere. In te r roga tus , quo-

modo seit ? Dixi t , quia ipse seit per magnam evident iam, et vidit ipse testis 

d ic tum cantorem servientem dicto Herr ico cum a rma t i s ad sui beneplaci tum. 

I tem in t e r roga tus : Quis est potent ior , vel ipse cantor , vel illi de capi tulo, 

qu ibus est f ac t a violentia ? Respondi t , quod median te iust i t ia illi de capi tulo 

sunt potentiores, sed iuvan te Herr ico ipsum cantorem, ipse can tor est poten-

tior eis. In t e r roga tus , quomodo seit ? Dixit , qu ia quod cap i tu lum humi l ia tum, 

et can tor per poteut iaui Herr ie i p raed ic t i est m u l t u m sublevatus , et vidit 

plures, quae tes t i f ìcatus est. I n t e r roga tus : qui f u e r u n t illi, qui fecerunt 

dicto capi tu lo et illis de capi tu lo violentiam ? Respondi t : gens dicti 

Herriei . In te r roga tus , quomodo s e i t ? Dixi t , quia vidit . I n t e r r o g a t u s : si 

gens era t a r m a t a . Dixi t , quod sic. Iu t e r roga tus de mul t i tudine gent ium. 

Dixi t , quod e ran t homines bene . . . a rma t i ad praed ic ta . In te r rogatus , 

quomodo seit ? Dixit, qu ia vidit . 

I t em super V I 0 ar t iculo d ic tae intentionis, qu i sic incipi t : I t em, quod 

dictus Nicolaus 2) etc. suo iu ramento dixit ve ra esse, quae in dicto ar t iculo 

cont inentur . In te r roga tus , quomodo seit ? Dixit , qu ia vidit et anno praeter i to 

circa Pentecos ten d ic tum can torem tenere et possidere ecclesiam et castr imi 

p raed ic tum, et nunc — dixit — quod tene t et possidet praedic ta . In te r -

roga tus , quomodo seit ? Dixi t , aud i tu cen tum. In te r roga tus , si d ic tam 

ecclesiam, Castrum et bona idem cantor tenet nunc ex pr ima occupat ione ? 

') Ezen 5-ik kérdopont így hangzik : I tem, quod post d ic tam occupatio-
nem tenui t occupata per v io lent iam dic tam ecclesiam, cas t rum et bona 
praedic ta . 

2) A 6-ik kérdopont egészben így szól : I tem, quod dictus Nicolaus adhuc 
tenet occupata d ic tam ecclesiam, cas t rum et dieta bona. 
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Dixit , quod sic. In te r roga tus , quomodo s e i t ? Dixit , qu ia sic pub l i ced ic i tu r , 
et ex hac publ ica f a m a descendit . I n t e r roga tus : quid est dicere publ ica lex 
et f a m a ? Dixi t i l lud, quod divulgatil i ' per gentes. 

I t em super V I I 0 ar t iculo, qui sic incipi t : I tem, quod p raed ic t a *) etc. 
primo sibi per ordinem lecto suo iu ramento dixit vera esse, quae in dicto 
ar t iculo cont inentur . In te r roga tus , quomodo seit ? Dixit , quod de ista 
ma te r i a aud iv i t scandel izar i et mul tos loqui in con t ra ta Quinqueecclesiensi 
et alibi.